
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11января 2011 года № 29

д. Егорьевка

О предоставлении в 2011 году работникам

муниципальных учреждений  культуры 

Егорьевского  сельсовета отдельных

социальных  гарантий

В соответствии с Уставом МО «Егорьевский сельсовет» Касторенского  района  Курской  области, Законом Курской  области  от  13.12.2010 года №  104-ЗКО «Об областном бюджете на 2011 год», 
Собрание депутатов Егорьевского сельсовета Касторенского  района  Курской  области  РЕШИЛО:

1.Установить в 2011 году работникам муниципальных учреждений культуры администрации Егорьевского сельсовета следующие социальные гарантии:

1) надбавку к должностному окладу за выслугу лет (при наличии профессионального стажа) в следующих размерах:

-от 1 до 5 лет -10 процентов от должностного оклада;

-от 5 до 10 лет -15 процентов от должностного оклада;

-от 10 до 15 лет – 20 процентов от должностного оклада;

-свыше 15 лет -25 процентов от должностного оклада.

2) выпускникам  образовательных учреждений культуры, поступившим на работу в муниципальные организации культуры, в течении первых трех лет работы в указанных организациях ежемесячно за 
счет средств областного бюджета выплачиваются надбавки в следующих размерах:

с высшим профессиональным образованием (с отличием) – 25 % установленного должностного оклада;

со средним профессиональным образованием (с отличием) – 20% установленного должностного оклада;

3) специалистам муниципальных организаций культуры, работающим в сельской местности и поселках городского типа, устанавливаются повышение на 25 % должностные оклады.

4) работникам муниципальных учреждений культуры ежегодно выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов.

5) работникам муниципальных учреждений культуры, работающим в сельской местности и поселках городского типа, предоставляются льготы по оплате жилья и коммунальных услуг в соответствии с 
действующим законодательством.

6) работникам организаций культуры, имеющим почетные звания «Народный артист Российской Федерации», «Народный художник Российской Федерации», «Заслуженный артист Российской 
Федерации», «Заслуженный художник Российской Федерации», «Заслуженный деятель искусств Российской Федерации», «Заслуженный работник культуры Российской Федерации», аналогичные 
звания в соответствии с законодательством СССР и РСФСР о государственных наградах и почетных званиях, а также награжденным орденами и медалями за заслуги в области культуры, но не 
имеющим вышеперечисленных званий устанавливаются ежемесячные надбавки к должностным окладам  в размере двух минимальных размеров оплаты труда.

2. Финансирование расходов на осуществление выплат во исполнение данного решения осуществляется на условиях долевого софинансирования областного и местного бюджета в соответствии со ст. 
139 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Закона Курской области от 29.12.2005 года № 117-ЗКО «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и 
местных бюджетов.

3. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

Глава 

Егорьевского сельсовета Н.Ю. Голубева


